PHÒNG GD & ĐT GIA LỘC

TRƯỜNG THCS THỐNG NHẤT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số ...../ QĐ-THCSTN

Thống Nhất, ngày 15 tháng 01 năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tự đánh giá Trường THCS Thống Nhất

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS THỐNG NHẤT

Căn cứ Thông tư số 42/2012/TT-BGDĐT ngày 23 tháng 11 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục và quy trình, chu kỳ kiểm định chất lượng giáo dục cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Hướng dẫn số 8987/BGDĐT-KTKĐCLGD về việc Hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ đặc điểm tình hình của đơn vị;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng tự đánh giá trường  THCS Thống Nhất gồm các ông (bà ) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ triển khai tự đánh giá theo quy định của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Phòng GD&ĐT (để b/c);

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên và đóng dấu)

                  Phạm Thị Xuyến

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ

                   Kèm theo Quyết định số ....., ngày 15 tháng 01 năm 2014

	TT
	Họ và tên
	Chức danh, chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Phạm Thị Xuyến
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Nguyễn Thị Tú Anh
	Phó hiệu trưởng
	Phó Chủ tịch Hội đồng

	3
	Tăng Thị Thu Huyền
	Tổ trưởng tổ VP
	Thư ký Hội đồng

	4
	Triệu Thanh Thủy
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Uỷ viên Hội đồng

	5
	Đặng Thị Huệ
	Tổ trưởng tổ KHXH
	Uỷ viên Hội đồng

	6
	Phạm Thị Loan
	Bí thư đoàn-TPT
	Uỷ viên Hội đồng

	7
	Trần Khoa Khanh
	Chủ tịch Công đoàn
	Uỷ viên Hội đồng

	8
	Trần Thị Giang
	TPT Đội
	Uỷ viên Hội đồng

	9
	Đinh Trung Thành
	TP Tổ KHXH
	Uỷ viên Hội đồng

DANH SÁCH NHÓM THƯ KÝ
	TT
	Họ và tên
	Chức danh, chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Tăng Thị Thu Huyền
	Thư ký HĐ
	Nhóm trưởng

	2
	Hồ Thị Thanh
	Kế toán
	Ủy viên

	3
	Nguyễn Thị Nhàn
	Thư viện
	Ủy viên

	4
	Đỗ Thị Liên
	Thiết bị
	Ủy viên

	TRƯỜNG THCS THỐNG NHẤT

HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số ...../ KH-THCSTN

Thống Nhất, ngày 15 tháng 01 năm 2014
KẾ HOẠCH TỰ ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

NĂM HỌC 2013 - 2014

I. MỤC ĐÍCH VÀ PHẠM VI

1.1. Mục đích của tự đánh giá là nhằm cải tiến, nâng cao chất lượng giáo dục nhà trường, để giải trình với các cơ quan chức năng, xã hội về thực trạng chất lượng giáo dục của trường; để cơ quan chức năng đánh giá và công nhận trường đạt chuẩn chất lượng giáo dục.

1.2. Phạm vi đánh giá theo bộ tiêu chuẩn của đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông THCS do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành TRONG Thông tư số 42/2012/TT-BGDĐT ngày 23 tháng 11 năm 2012.

1.3. Yêu cầu:

a) Khách quan và trung thực;

b) Công khai và minh bạch;

c) Đầy đủ và chính xác.

II. NỘI DUNG

1. Phân công Hội đồng tự đánh giá

a) Hội đồng tự đánh giá

Hội đồng tự đánh giá theo quyết định số 05 ngày 15 tháng 01 năm 2014 của hiệu trưởng trường THCS Thống Nhất. Hội đồng gồm có 09 thành viên (Danh sách kèm theo).

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TỰ ĐÁNH GIÁ

                   Kèm theo Quyết định số 05/QĐ-THCSTN, ngày 15 tháng 01 năm 2014

	TT
	Họ và tên
	Chức danh, chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Phạm Thị Xuyến
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Nguyễn Thị Tú Anh
	Phó hiệu trưởng
	Phó Chủ tịch Hội đồng

	3
	Tăng Thị Thu Huyền
	Tổ trưởng tổ VP
	Thư ký Hội đồng

	4
	Triệu Thanh Thủy
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Uỷ viên Hội đồng

	5
	Đặng Thị Huệ
	Tổ trưởng tổ KHXH
	Uỷ viên Hội đồng

	6
	Phạm Thị Loan
	Bí thư đoàn-TPT
	Uỷ viên Hội đồng

	7
	Trần Khoa Khanh
	Chủ tịch Công đoàn
	Uỷ viên Hội đồng

	8
	Trần Thị Giang
	TPT Đội
	Uỷ viên Hội đồng

	9
	Đinh Trung Thành
	TP tổ KHXH
	Uỷ viên Hội đồng

b) Nhóm thư ký

	TT
	Họ và tên
	Chức danh, chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Tăng Thị Thu Huyền
	Thư ký HĐ
	Nhóm trưởng

	2
	Hồ Thị Thanh
	Kế toán
	Ủy viên

	3
	Nguyễn Thị Nhàn
	Thư viện
	Ủy viên

	4
	Đỗ Thị Liên
	Thiết bị
	Ủy viên

c) Các nhóm công tác

Nhóm 1. Phụ trách tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Phạm Thị Xuyến
	Hiệu trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Nguyễn Thị Tú Anh
	Phó Hiệu trưởng
	Thành viên

	3
	Tăng Thị Thu Huyền
	Văn thư
	Thành viên

	4
	Phạm Thị Loan
	Bí thư Đoàn
	Thành viên

	5
	Lê Thị Mây
	BCH Công đoàn
	Thành viên

	6
	Hồ Thị Thanh
	Kế toán
	Thành viên

	7
	Triệu Thanh Thuỷ
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Thành viên

	8
	Đặng Thị Huệ
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Thành viên

	9
	Trần Thị Giang
	TPT đội
	Thành viên

Nhóm 2. Phụ trách tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, GV, NV và học sinh
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Đặng Thị Huệ
	Tổ trưởng tổ KHXH
	Nhóm trưởng

	2
	Phạm Thị Xuyến
	Giáo viên
	Thành viên

	3
	Vũ Bình
	Tổ phó tổ KHTN
	Thành viên

	4
	Ng T Thanh Huyền
	Giáo viên
	Thành viên

	5
	Đào Thị Hà
	Giáo viên
	Thành viên

	6
	Lê Thị Mây
	Giáo viên, TTND
	Thành viên

	7
	Tăng Thị Thu Huyền
	Văn thư, TT tổ VP
	Thành viên

	8
	Vũ Thị Lê
	UVBCH Công đoàn
	Thành viên

	9
	Trần Thị Giang
	TPT đội
	Thành viên

Nhóm 3. Phụ trách tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và trang thiết bị dạy học

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Triệu Thanh Thuỷ
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Nhóm trưởng

	2
	Đỗ Thị Liên
	Thiết bị
	Thành viên

	3
	Đỗ Thị Thu Giang
	Thư viện
	Thành viên

	4
	Nguyễn Thị Nhàn
	Giáo viên Tin học
	Thành viên

	5
	Hoàng Thị Thuỷ
	Giáo viên Sinh học
	Thành viên

	6
	Hồ Thị Thanh
	Kế toán
	Thành viên

	7
	Vũ Thị Lê
	Giáo viên
	Thành viên

	8
	Đặng Thị Huệ
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Thành viên

	9
	Phạm Thị Loan
	TPT đội
	Thành viên

     Nhóm 4. Phụ trách tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Trần Khoa Khanh
	Chủ tịch Công đoàn
	Nhóm trưởng

	2
	Trần Thị Giang
	TPT đội
	Thành viên

	3
	Vũ Thị Nền
	Phó TPT đội
	Thành viên

	4
	Đinh Trung Thành
	Tổ phó tổ KHXH
	Thành viên

	5
	Vũ Thị Lâm
	Giáo viên
	Thành viên

	6
	Nguyễn Đình Thi
	Giáo viên
	Thành viên

	7
	Hồ Thị Lượn
	Giáo viên
	Thành viên

	8
	Trần Thị Lựu
	Giáo viên
	Thành viên

	9
	Hà Thị Huyền
	Giáo viên
	Thành viên

Nhóm 5. Phụ trách tiêu chuẩn 5: Hoạt động giáo dục và kết quả giáo dục

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Thị Tú Anh
	Phó hiệu trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Tăng Thị Thu Huyền
	Tổ trưởng tổ VP
	Thành viên

	3
	Vũ Bình
	Tổ phó tổ KHTN
	Thành viên

	4
	Đinh Trung Thành
	Tổ phó tổ KHXH
	Thành viên

	5
	Hồ Thị Thanh
	Kế toán
	Thành viên

	6
	Nguyễn Thị Nhàn
	Giáo viên
	Thành viên

	7
	Vũ Thị Nền
	Giáo viên
	Thành viên

	8
	Trần Thị Giang
	TPT đội
	Thành viên

	9
	Phạm Thị Loan
	BT đoàn
	Thành viên

2. Tập huấn nghiệp vụ tự đánh giá:

a) Thời gian: Tháng 1/2014

b) Thành phần: Toàn thể CBGV, NV nhà trường.

c) Nội dung: Các văn bản chỉ đạo thực hiện tự đánh giá của Bộ, kế hoạch TĐG của trường.

3. Dự kiến các nguồn lực và thời điểm cần huy động

- Xác định các nguồn nhân lực, cơ sở vật chất và tài chính cần huy động;

- Chỉ rõ từng hoạt động đánh giá chất lượng giáo dục của trường và thời gian cần được cung cấp

	Tiêu chuẩn
	Tiêu chí
	Các hoạt động
	Các nguồn lục cần được huy động/cung cấp
	Thời điểm huy động
	Ghi chú

	1
	1. Cơ cấu tổ chức và quản lý nhà trường
2. Lớp học, số HS

3. Các tổ chức đoàn thể xã hội
4. Các tổ CM, VP

5. Chiến lược phát triển nhà trường THCS

6. Chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của NN, quy định của ĐP, ngành.

7. Quản lý hành chính, thực hiện các PT thi đua

8. Quản lý các hoạt động GD, CBGV, NV, HS

9. Quản lý hành chính, tài sản
10. Đảm bảo ANTT, an toàn cho CB, GV, NV, HS
	- Đối chiếu các tổ chức trong nhà trường, đoàn thể trong nhà trường với quy định trong điều lệ trường trung học.

- Rà soát lại kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường, kế hoạch hàng năm và kết quả thực hiện kế hoạch.

- Kiểm tra hồ sơ nhà trường, tổ CM, các đoàn thể, các Hội đồng trong nhà trường (Quyết định thành lập, kế hoạch và nghị quyết), đánh giá các hoạt động.

- Rà soát hồ sơ hoạt động chuyên môn của nhà trường, các tổ, nhóm chuyên môn, công tác chủ nhiệm lớp, các hoạt động NGLL và GDTT, sổ theo dõi tài chính, tài sản nhà trường, hồ sơ chứng từ thu chi
	CBGV nhà trường thuộc nhóm 1
	Từ tháng 1 năm 2014 đến tháng 3 năm 2014

	2
	1. Năng lực của CBQL

2. Số lượng, trình độ đào tạo của CBGV

3. Kết quả đánh giá, xếp loại GV và việc bảo đảm các quyền của GV

4. Số lượng, chất lượng và việc đảm bảo các chế độ, chính sách đối với nhân viên nhà trường
5. Học sinh của nhà trường đáp ứng yếu cầu của Điều lệ trường học
	- Kiểm tra hồ sơ CBGV, NV của nhà trường, hồ sơ thi đua các năm học
- Việc thực hiện các chế độ chính sách đối với CBGV, NV

- Đối chiếu tình hình HS với quy định của điều lệ trường trung học
	CBGV, NV nhà trường thuộc nhóm 2
	Từ tháng 1 năm 2014 đến tháng 2 năm 2014

	3
	1. Khuôn viên, cổng trường, tường bao, sân chơi, bãi tập
2. Phòng học, bảng, bàn ghế
3. Khối phòng phục vụ học tập, trang thiết bị văn phòng, phục vụ quản lý, dạy học
4. Thư viện
5. Thiết bị, đồ dùng dạy học
	- Kiểm tra toàn bộ CSVC nhà trường
- Xem xét các chỉ tiêu phân bổ ngân sách hàng năm và kế hoạch chi các nguồn trong và ngoài ngân sách, sổ quản lý tài sản, tài chính của nhà trường
- Hồ sơ hoạt động thư viện, TBĐD

- Các biên bản kiểm kê, thanh lý tài sản.
	CBGV nhà trường thuộc nhóm 3
	Từ tháng 2 năm 2014 đến tháng 3 năm 2014

	4
	1. Tổ chức và hiệu quả hoạt động của BĐD Hội CMHS

2. Công tác tham mưu với các cấp uỷ Đảng chính quyền, sự phối hợp với các tổ chức đoàn thể ở địa phương để huy động nguồn lực xây dựng trường và môi trường GD

3. Phối hợp với các đoàn thể ĐP huy động sự tham gia của cộng đồng để giáo dục trưuyền thống và thực hiện các mục tiêu, kế hoạch GD
	- Xem xét các sổ nghị quyết, họp BĐD Hội CMHS, sổ liên lạc, nghị quyết họp HĐGD .

- Rà soát kế hoạch xã hội hoá giáo dục hàng năm và kết quả thực hiện
	CBGV nhà trường thuộc nhón 4
	Từ tháng 1 năm 2014 đến tháng 3 năm 2014

	5
	1. Thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục
2. Đổi mới PPHD

3. Thực hiện PCGD

4.Công tác BD, PĐ học sinh

5. Thực hiện các nội dung giáo dục địa phương

6. Tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT

7. Giáo dục KNS cho học sinh

8. HS tham gia giữ gìn vệ sinh môi trường.

9. Kết quả học lực hàng năm

10. kết quả xếp loại hạnh kiểm hàng năm

11 Kết quả hoạt động giáo dục nghề PT và hướng nghiệp cho HS

12 Hiệu quả GD hàng năm của nhà trường
	Đối chiếu chỉ tiêu trong kế hoạch các năm học với kết quả cuối năm học và mục tiêu GD THCS. Hoạt động của các đoàn thể trong nhà trường. Hoạt động giáo dục hướng nghiệp, dạy nghề và các hoạt động xã hội khác.

- Các hồ sơ "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực", sổ chất lượng, hồ sơ phổ cập
	CBGV nhà trường thuộc nhóm 5
	Từ tháng 1 năm 2014 đến tháng 4 năm 2014